
  
 

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 

09.12.2025                                                        № 2-56 

 

Об утверждении структуры Администрации Боготольского 

муниципального округа 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 20.03.2025 № 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-

3914 «О территориальной организации местного самоуправления в 

Красноярском крае», на основании решения Боготольского окружного Совета 

депутатов от 05.11.2025 № 2-26 «О создании Администрации Боготольского 

муниципального округа», Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру Администрации Боготольского муниципального 

округа согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по 

законодательству и местному самоуправлению. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте в сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Боготольского  

окружного Совета депутатов   ______________ А.М. Рябчёнок 

 

Глава Боготольского 

муниципального округа   _______________ А.В. Байков 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                              к решению Боготольского 

                                                                                                   окружного Совета депутатов 

                                                                               от 09.12.202025 № 2-56  
 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

№ п/п Наименование должности  

(структурного подразделения) 

1 Глава Боготольского муниципального округа 

2 Заместители Главы Боготольского муниципального округа: 

2.1. Первый заместитель Главы Боготольского муниципального округа 

2.2. Заместитель Главы Боготольского муниципального округа  

3  Специалисты прямого подчинения Главе Боготольского 

муниципального округа 

3.1. Помощник Главы Боготольского муниципального округа 

3.2. Секретарь Главы Боготольского муниципального округа 

3.3. Главный специалист  

4 Органы администрации Боготольского муниципального с правами 

юридического лица 

4.1 Финансовое управление 

5 Структурные подразделения администрации Боготольского 

муниципального округа без образования юридического лица 

5.1 Управление экономического развития и планирования 

5.2 Правовое управление 

5.3 Отдел по общественно-политической работе 

5.4 Отдел ГО, ЧС и пожарной безопасности 

5.5 Организационно-контрольный отдел 

5.6 Отдел кадров 

5.7 Отдел цифровизации, цифровой трансформации и информационной 

безопасности 

5.8 Отдел архитектуры и градостроительства 

5.9 Отдел муниципального имущества 

5.10 Отдел земельных отношений 



 

 

5.11 Отдел культуры 

5.12 Отдел молодёжной политики 

5.13 Отдел спорта и туризма 

5.14 Отдел ЖКХ, транспорта и жилищной политики 

5.15 Отдел сельского хозяйства 

5.16 Отдел по опеке и попечительству 

5.17 Главный специалист - обеспечивающий деятельность комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

5.18 Ведущий специалист - обеспечивающий деятельность комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

5.19 Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних недееспособных и не полностью дееспособных граждан 

5.20 Ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии 

Боготольского муниципального округа 

5.21 Территориальные подразделения 


